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Gruzja do końca 2021 odbierze od izraelskiej państwowej korporacji zbrojeniowej
Rafael zamówione już zmodernizowane rakietowe systemy opl – poinformował minister
obrony rządu w Tbilisi, Dżuanszir Burczuładze. Gruzja zamierza także zakupić w Izraelu
przenośne, mobilne zestawy przeciwlotnicze dla osłony swoich wojsk
zmechanizowanych i pancernych (swego czasu Polska dostarczała Gruzinom Gromy).
Prócz tego, do końca 2021 zakończone mają zostać dostawy zamówionych jeszcze w
2015 we Francji mobilnych zestawów systemu opl pocisków Mistral (produkowanych
przez europejski koncern MBDA).

Tak wygląda przygotowany dla
Gruzinów mobilny zestaw
przeciwlotniczy europejskich
pocisków Mistral małego zasięgu –
wspólne dzieło Thalesa/Raytheona i
korporacji MBDA / Zdjęcie: MO Gruzji

Minister Burczuładze podał, że Gruzja już odebrała od Francuzów mobilne stanowiska
radarowe, wozy dowodzenia i pierwsze wozy rakietowe. Przypomnijmy, że w 2015
zespoły Thales/Raytheon i MBDA skompilowały mobilne zestawy przeciwlotnicze
małego zasięgu dla Gruzji, złożone z radarów ThalesRaytheon Guard Master serii 400 i
200 oraz stanowisk startowych pocisków na samochodach – Mistral Atlas. Całość
kontraktu zawartego w 2015 opiewała na 77,63 mln euro.

Defilują gruzińskie zestawy izraelskich
mobilnych zestawów
przeciwlotniczych Rafaela – Spyder
SR z lotniczymi pociskami Python /
Zdjęcie: MO Gruzji
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Rafael dostarczył zaś gruzińskiej opl 6 systemów ogniowych Spyder na ciężarówkach z
pociskami lotniczymi Python. W 2008 podczas nieudanej dla Tbilisi operacji odbijania
Osetii Południowej i konfrontacji z Rosją, Spydery znalazły się po raz pierwszy w akcji
bojowej. Pociski Python zestrzeliły i uszkodziły kilka rosyjskich Su-25 atakujących
gruzińskie kolumny pancerne. Najbardziej udokumentowana akcja Spyderów w rękach
gruzińskich miała miejsce 9 sierpnia 2008 w okolicach miasta Szindisi o 10:20 czasu
lokalnego. Przeciwko bombardującemu Su-24M ze specjalnej – zmobilizowanej ad hoc
929. eskadry lotniczej z Achtubińska odpalono 2 Pythony, które nie trafiły. Trzeci
pocisk doprowadził jednak do zestrzelenia rosyjskiej maszyny.

14 września 2020 Izraelczycy z Rafaela podpisali porozumienie z Gruzją o wartości 12
mln USD, dotyczące opieki technicznej i serwisu systemów Spyder. Należy sądzić, że
najnowsza dostawa Rafaela dla Gruzji obejmie zmodernizowane zestawy Spyder z
nowymi układami dowodzenia i najnowszą wersją pocisków – Python 5 plus.

W 2015 Gruzini negocjowali z europejskim koncernem rakietowym MBDA dostawę
systemów opl i obrony przeciwrakietowej średniego zasięgu – SAMP/T z pociskami
Astrer 30. Do ostatecznego porozumienia jednak nie doszło.
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